
Contacto

Teléfono 925267600
Fax 925330121
Correo Electrónico presidencia.contratacion@jccm.es

Dirección Postal

Plaza del Conde,2
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/008398 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024 a
las 09:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Presidencia de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C96X8iJgoWwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Análisis y seguimiento de medios para el Gobierno de Castilla-La Mancha.

La necesidad de recibir alertas para el análisis y seguimiento en medios autonómicos de Castilla-La Mancha yDescripción 
en los principales medios nacionales.
Valor estimado del contrato 89.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.019,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.520 EUR.

Clasificación CPV
92400000 - Servicios de agencias de noticias.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C96X8iJgoWwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 925267600
Correo Electrónico presidencia.contratacion@jccm.es

Dirección Postal

Plaza del Conde, 2
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

HALLON INTELLIGENCE, S.L.
NIF B85837078
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Caleruega, 102 - 4ºD.
(28033) Madrid España

Contacto

Teléfono 913103664
Correo Electrónico contabilidad@hallon.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.996,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.496,13 EUR.

Motivación

Motivación La indicada el anexo de la Resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 01/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El indicado en la Resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General de la Presidencia de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Abierto simplificado, de conformidad con lo establecido por los artículos 131 a 155 LCSP, de aplicación general, y el artículo
159 LCSP, específico del procedimiento abierto simplificado, y por las demás normas de aplicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Dirección Postal

Plaza del Cardenal Silíceo, s/n
Plaza del Cardenal Silíceo, s/n,
(45071) Toledo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Mesa de Contratación de la Presidencia de Castilla-La
Mancha

Dirección Postal

Plaza del Cardenal Silíceo, s/n
(45071) Toledo España

Sobre Adm Juicio Valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
Documentación Administrativa y Criterios basados en
juicios de valor

Lugar

Mesa de Contratación de la Presidencia de Castilla-La
Mancha

Dirección Postal

Plaza del Cardenal Silíceo, s/n
(45071) Toledo España

Sobre Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre oferta económica
Criterios cuantificables mediante la aplicación de
fórmulas

Hasta el 13/09/2024 a las 12:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Lo indicado en apartado 17.2.2 b) del Anexo I del PCAP "Cuadro de características"
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lo indicado en apartado 17.2.1 del Anexo I del PCAP "Cuadro de características"
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qACLZENx8RWkU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000014290491 |  2024-001037118 | Wed, 02 Oct 2024 09:37:44:433 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3553813372829464944018083052006844773 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qACLZENx8RWkU02jNGj1Fw%3D%3D

